СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	06.10.2023                                                                                                           № 15

	с. Рассказиха

Об утверждении соглашения о передаче

администрацией Первомайского района

администрации Рассказихинского сельсовета

Первомайского района части  своих полномочий

по осуществлению  дорожной деятельности

 и обеспечению  безопасности дорожного движения

 в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов

 муниципального образования Рассказихинский

сельсовет на  2024 год

           На основании Устава муниципального образования Первомайский район, Устава муниципального образования Рассказихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края,  Совет депутатов Рассказихинского сельсовета

 РЕШИЛ:

          1.Утвердить соглашения между представительным органом поселения и представительным органом Первомайского района о передаче администрацией Первомайского района администрации Рассказихинского сельсовета Первомайского района части  своих полномочий по осуществлению  дорожной деятельности  и обеспечению  безопасности дорожного движения  в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Рассказихинский сельсовет на  2024 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024года.

          3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить   на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Крахалев Д.В.)
Глава сельсовета                                                                              А.В.Емельянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	06.10.2023                                                                                                           № 16

	с. Рассказиха

Об утверждении соглашения о передаче

 администрацией Первомайского района

администрации Рассказихинского сельсовета

Первомайского района части  своих полномочий

по организации ритуальных услуг и содержанию

мест захоронения  в границах населенных пунктов

муниципального образования Рассказихинский

сельсовет на  2024 год

           На основании Устава муниципального образования Первомайский район, Устава муниципального образования Рассказихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края,  Совет депутатов Рассказихинского сельсовета

 РЕШИЛ:

          1.Утвердить соглашения о передаче администрацией Первомайского района  администрации Рассказихинского сельсовета Первомайского района части  своих полномочий  по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения  в границах населенных пунктов муниципального образования Рассказихинский сельсовет на  2024 год

         2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

         3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить   на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Крахалев Д.В.)
Глава сельсовета                                                                              А.В.Емельянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	06.10.2023                                                                                                          № 17
с. Рассказиха

Об утверждении  соглашения

между представительным органом поселения

 и представительным органом Первомайского

района о передаче полномочий администрации

Рассказихинского сельсовета Первомайского района по сохранению,

использованию и популяризации объектов культурного

 наследия (памятников истории и культуры),

находящихся в собственности поселений, охране

объектов культурного наследия местного

(муниципального)  значения, расположенных

на территории поселений, на 2024 год

           На основании Устава муниципального образования Первомайский район, Устава муниципального образования Рассказихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края,  Совет депутатов Рассказихинского сельсовета

 РЕШИЛ:

          1.Утвердить соглашения между представительным органом поселения и представительным органом Первомайского района о передаче администрацией Первомайского района администрации Рассказихинского сельсовета Первомайского района части своих полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия( памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории  поселения, на 2024 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

           3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить   на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Крахалев Д.В.)
Глава сельсовета                                                                              А.В.Емельянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	06.10.2023                                                                                                                     № 18
с. Рассказиха

Об утверждении  соглашения

между представительным органом поселения

 и представительным органом Первомайского

района о передаче контрольно-счетной палате

 Первомайского района полномочий

контрольно-счетного органа поселения на 2024 год

           Руководствуясь п.11 ст.3 Федерального закона  от 7 февраля 2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных районов», на основании Устава муниципального образования Рассказихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края, Уставом муниципального образования Первомайский район пунктом  7 статьи 3 «Положения о контрольно-счетной палате Первомайского района» решение Совета народных депутатов от 25.10.2011 №113,  Совет депутатов Рассказихинского сельсовета  РЕШИЛ:

          1.Утвердить соглашения между представительным органом поселения и представительным органом Первомайского района о передаче контрольно-счетной палате Первомайского района полномочий контрольно-счетного органа поселения на 2024 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

          3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить   на постоянную комиссию по вопросам бюджета, налоговой и кредитной политике

 (Юрьева Ю.В..)
Глава сельсовета                                                                              А.В.Емельянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	06.10.2023                                                                                                            №  19
с. Рассказиха

Об утверждении соглашения о передаче

 администрацией Первомайского района

администрации Рассказихинского сельсовета

Первомайского района части  полномочий

в области градостроительства на  2024год

           На основании Устава муниципального образования Первомайский район, Устава муниципального образования Рассказихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края,  Совет депутатов Рассказихинского сельсовета

 РЕШИЛ:

          1.Утвердить соглашения о передаче  администрацией Первомайского района  администрации Рассказихинского сельсовета Первомайского района части  полномочий  в области градостроительства на  2024 год.

           2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

           3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить   на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Крахалев Д.В.)
Глава сельсовета                                                                              А.В.Емельянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	06.10.2023                                                                                                                 № 20
с. Рассказиха

Об утверждении соглашения о передаче

 администрацией Рассказихинского сельсовета администрации

Первомайского района части  полномочий

в области бюджетных отношений на  2024 год

           На основании Устава муниципального образования Первомайский район, Устава муниципального образования Рассказихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края,  Совет депутатов Рассказихинского сельсовета

 РЕШИЛ:

          1. Об утверждении соглашения о передаче  администрацией Рассказихинского сельсовета администрации Первомайского района части  полномочий  в области бюджетных отношений на  2024год

          2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

          3.Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить   на постоянную комиссию по вопросам бюджета, налоговой и кредитной  (Юрьева Ю.В..)
Глава сельсовета                                                                              А.В.Емельянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	06.10.2023                                                                                                              №  21
с. Рассказиха

Об утверждении соглашения о передаче

 администрацией Первомайского района

администрации Рассказихинского сельсовета

Первомайского района части  полномочий

по организации содержания мест(площадок)

для накопления ТКО  на  2024 год

           На основании Устава муниципального образования Первомайский район, Устава муниципального образования Рассказихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края,  Совет депутатов Рассказихинского сельсовета

 РЕШИЛ:

 1.Утвердить соглашения  о передаче администрацией Первомайского района  администрации Рассказихинского сельсовета Первомайского района части  своих полномочий по организации содержания мест (площадок) для накопления ТКО (далее контейнерных площадок) в границах населенных пунктов муниципального образования Рассказихинский сельсовет на  2024 год

           2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить   на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Крахалев Д.В.)
Глава сельсовета                                                                              А.В.Емельянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	06.10.2023                                                                                                              №  22
с. Рассказиха

Об утверждении соглашения   о передаче

администрацией Первомайского района

администрации  Рассказихинского сельсовета

 части полномочий в области обеспечения

первичных мер пожарной безопасности

в границах Первомайского района

за границами сельских населенных пунктов

на 2024 год

           На основании Устава муниципального образования Первомайский район, Устава муниципального образования Рассказихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края,  Совет депутатов Рассказихинского сельсовета

 РЕШИЛ:

           1.Утвердить соглашения  о передаче администрацией Первомайского района  администрации Рассказихинского сельсовета Первомайского района части  своих полномочий в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности

в границах Первомайского района за границами сельских населенных пунктов

на 2024 год
           2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить   на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Крахалев Д.В.)

Глава сельсовета                                                                              А.В.Емельянов